[REGNUMDATES

TAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

Министерство строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия

ПРИКАЗ

«14» марта 2024 года                      № 9/МСЖКХиЭ-П

О внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия
от 16 февраля 2022 года № 56

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая
2006 года № 306  «Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления
коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме», постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября
2022 года № 1598 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 и признании утратившими
силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14
февраля 2015 года № 129 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам применения
двухкомпонентных тарифов на горячую воду», законом Республики Карелия от
28 апреля 2023 года № 2841-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики
Карелия «О муниципальных округах Республики Карелия» приказываю:

Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 16 февраля 2022 года № 56 «Об
утверждении нормативов расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды

для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на
территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики
Карелия, 2022, № 2, ст. 475; Официальный интернет-портал правовой
информации (www.pravo.gov.ru), 4 июля 2023 года, № 1001202307040001,
11 декабря 2023 года, № 1001202312110016) следующие изменения:

1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:

 «Приложение  № 1 к приказу
                                                                                     Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Республики Карелия

от 16 февраля 2022  года № 56

Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды для
предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению (Гкал на 1

куб.м. холодной воды)

Городской
или

муниципаль
ный округ,

муниципаль
ный район

Петрозаводский
городской округ,
Кондопожский,
Пряжинский,
Прионежский,

Пудожский
муниципальные районы

Лоухский,
Калевальский

муниципальные
районы,

Костомукшский
городской округ

Кемский
муниципальный район,

Беломорский
муниципальный округ

Лахденпохский,
Сортавальский
муниципальные

районы,
Суоярвский,

Питкярантский,
муниципальные округа

 централизо
ванная
система
горячего

водоснабже
ния

нецентрали
зованная
система
горячего

водоснабже
ния

централи
зованная
система
горячего
водоснаб

жения

нецентрали
зованная
система
горячего

водоснабже
ния

централиз
ованная
система
горячего

водоснабж
ения

нецентрали
зованная
система
горячего

водоснабже
ния

централиз
ованная
система
горячего

водоснабж
ения

нецентрали
зованная
система
горячего

водоснабже
ния

С
изолированн
ыми
стояками:

с
полотенцесу
шителями

0,0632 0,0607 0,0639 0,0613 0,0639 0,0613 0,0631 0,0606

без
полотенцесу
шителей

0,0581 0,0556 0,0587 0,0562 0,0588 0,0562 0,0580 0,0555

С
неизолирова
нными
стояками:

с
полотенцесу
шителями

0,0682 0,0657 0,0690 0,0664 0,0690 0,0664 0,0681 0,0656

без 0,0632 0,0607 0,0639 0,0613 0,0639 0,0613 0,0631 0,0606

полотенцесу
шителей

Городской или
муниципальный

округ,
муниципальный

район

 Сегежский муниципальный
округ, Медвежьегорский
муниципальный район

Муезерский муниципальный
район

Олонецкий муниципальный
район

 централизо
ванная
система
горячего

водоснабж
ения

нецентрализова
нная система

горячего
водоснабжения

централизо
ванная
система
горячего

водоснабж
ения

нецентрализова
нная система

горячего
водоснабжения

централизов
анная

система
горячего

водоснабже
ния

нецентрализов
анная система

горячего
водоснабжения

С
изолированными
стояками:

с
полотенцесушит
елями

0,0635 0,0610 0,0636 0,0610 0,0630 0,0605

без
полотенцесушит
елей

0,0584 0,0559 0,0585 0,0560 0,0580 0,0555

С
неизолированны
ми стояками:

с
полотенцесушит
елями

0,0686 0,0661 0,0687 0,0661 0,0681 0,0656

без
полотенцесушит
елей

0,0635 0,0610 0,0636 0,0610 0,0630 0,0605

Примечание: Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев холодной воды
для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению
определены с применением расчетного метода.»;

2) Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Республики Карелия

от 16 февраля 2022  года № 56

График поэтапного введения в действие нормативов расхода тепловой
энергии на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги

по горячему водоснабжению

№ п/п Городские и муниципальный округа, муниципальные районы
Республики Карелия Даты введения

1. Петрозаводский городской округ с 01.07.2024

2. Костомукшский городской округ с 01.07.2024

3. Беломорский муниципальный округ с 01.07.2024

4. Калевальский национальный муниципальный район с 01.07.2024

5. Кемский муниципальный район с 01.07.2024

6. Кондопожский муниципальный район с 01.07.2022

7. Лахденпохский муниципальный район с 01.07.2024

8. Лоухский муниципальный район с 01.07.2024

9. Медвежьегорский муниципальный район с 01.07.2024

10. Муезерский муниципальный район с 01.07.2024

11. Олонецкий национальный муниципальный район с 01.07.2024

12. Питкярантский муниципальный округ с 01.07.2024

13. Прионежский муниципальный район с 01.07.2024

14. Пряжинский национальный муниципальный район с 01.07.2024

15. Пудожский муниципальный район с 01.07.2024

16. Сегежский муниципальный округ с 01.07.2024

17. Сортавальский муниципальный район с 01.07.2024

18. Суоярвский муниципальный округ с 01.07.2024

».

Министр                                                                                                  В.В. Россыпнов